acceso, permanencia y liderazgo en diversos roles y posiciones en condiciones de equidad, inclusión y sin discriminación 

por motivos de género. 

7. Metas físicas. 

La meta de cobertura de la población objetivo que se planea atender en el ejercicio 2025 es: entregar un apoyo económico 

único de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.) a 20 bandas de guerra de la alcaldía Tlalpan, lo que representa entre 

300 a 480 niñas, niños y adolescentes, esperando que un 30% sean niñas y adolescentes. 

Las bandas de guerra seleccionadas por la acción social, deberán participar al menos en 2 eventos cívico-deportivos o de

[...]

Esta acción social no se coordina con ninguna otra dependencia, por tanto, no existen responsabilidades presupuestarias 

compartidas. 

8.1. El presupuesto asignado para esta acción social es de $ 300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N.). 

8.2. El monto que recibirá cada banda de guerra beneficiada será de $ 15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.) otorgado 

en una sola ministración en el mes de septiembre. 

Concepto  Número de 

personas 

beneficiarias 

Calendarización Numero de 

ministraciones 

Monto 

Unitario 

Monto total % del 

presupuesto 

total 

Bandas 

de guerra